

MACIEJ PAPROCKI

ur. 1931; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, praca, spółdzielnia konserwatorsko-remontowa

Praca w spółdzielni konserwatorsko-remontowej

Ponieważ zostałem zwolniony z artykułu trzydziestego drugiego, a na ogół ten artykuł był przewidziany dla tych, którzy samowolnie opuścili miejsce pracy, to taki był artykuł utworzony w Kodeksie Pracy, który uniemożliwiał podjęcie jakiegokolwiek następnej pracy na podobnym, powiedzmy, albo niezbyt niższym stanowisku. Wobec tego nikt mnie nie chciał przyjąć do pracy. No to poszedłem do spółdzielni remontowo-konserwacyjnej, też mnie nie chciano przyjąć na etat żaden, natomiast zaproponowali mi rozliczenie spółdzielni, która była w potwornie złych warunkach finansowych. Spółdzielnie wtedy musiały jednak się samofinansować w jakiś sposób. Okazuje się, że żaden z tych kierowników budów nie potrafił rozliczyć swojej budowy i wziąć pieniędzy od inwestora. Więc przy ich podpowiedziach, przy tym, co mogłem zobaczyć, oglądając te remonty, które oni robili, rozliczałem jakoś obiekty. Obrona tego rozliczenia [nie tyle] polegała na tym, żeby być wiarygodnym, jeśli chodzi o ilość i jakość tych robót, ile na wypiciu wódki razem z inspektorami, a wtedy każdy byle jaki remont miał inspektora nadzoru. Chodziłem, za pieniądze zresztą spółdzielni, na jakąś wódkę i wszystkie rachunki przechodziły. Poszedłem do pracy w październiku, na koniec roku spółdzielnia wyszła, że tak powiem, na swoje. Wszystkie zadłużenia zostały zlikwidowane, jeszcze pieniądze jakieś w kasie zostały. Zaproponowali mi, żebym został zastępcą do spraw technicznych. No i przez pewien czas, chyba pół roku, pracowałem w tej spółdzielni. Próbowałem jakiś porządek zrobić. Co mi się nie bardzo zresztą udawało, to rozbestwione było towarzystwo niesamowicie. No i w jakiś sposób nie mogłem się dogadać z prezesem i wobec tego złożyłem wypowiedzenie.

Data i miejsce nagrania	2012-07-23, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"